
Uchwała Nr LVI/557/2023 

Rady Miasta Pruszcz Gdański 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z cmentarzy 

komunalnych w Pruszczu Gdańskim. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) Rada 

Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść punktu 20 i punktu 21 regulaminu korzystania z cmentarzy 

komunalnych w Pruszczu Gdańskim, który stanowi załącznik do uchwały Nr LV/544/2023 

Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 31 marca 2023 r. 

Pkt 20 otrzymuje brzmienie: 

„20. Koszt zakupu oraz montażu ozdobnej płyty granitowej, wewnętrznej płyty betonowej 

oraz mocowań ozdobnej płyty granitowej ponosi dysponent grobu. Ozdobna płyta 

granitowa oraz mocowania płyty granitowej wykonane zostaną zgodnie ze 

specyfikacją, przekazaną przez Administratora cmentarza.”, 

pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21. Wypisywanie liter na tablicy może być wykonane wyłącznie metodą piaskowania.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F9DA212-FC9D-4834-9926-70443283446F. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - Szafrańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F9DA212-FC9D-4834-9926-70443283446F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
 

W związku z dużym popytem na rezerwację miejsc w kolumbarium, wybudowanym na 

cmentarzu komunalnym przy ul. Spokojnej istnieje konieczność wyposażenia kolejnego 

segmentu kolumbarium w ozdobne płyty granitowe. 

W celu zakupu i montażu płyt  każdorazowo konieczne jest ogłaszanie przetargu zgodnie 

z ustawą Prawo zamówień publicznych. 

Procedura ta powoduje, że nie ma płynnego dostępu do rezerwacji miejsc w kolumbarium 

przede wszystkim na bieżące pochówki. 

Rozwiązaniem tego problemu jest dopuszczenie do zakupu płyt granitowych przez 

dysponentów nisz urnowych, z jednoczesnym określeniem wymogów, jakie stosowane 

ozdobne płyty granitowe muszą spełniać. 

Z chwilą rozpoczęcia sprzedaży rezerwowych nisz urnowych, do Urzędu Miasta w Pruszczu 

Gdańskim wpływają zastrzeżenia, że finansowanie zakupu płyt graniowych do nisz urnowych 

ze środków gminy jest niesprawiedliwe społecznie, gdyż w przypadku ustawiania nagrobka 

koszt jego zakupu zawsze ponosi rodzina lub bliscy osoby zmarłej. 

Zaproponowane zmiany do regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych w Pruszczu 

Gdańskim, rozwiążą oba sygnalizowane problemy. 

W związku z powyższym wnoszę pod obrady sesji Rady Miasta projekt stosownej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F9DA212-FC9D-4834-9926-70443283446F. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVI/557/2023 
Data dokumentu 2023-06-15 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania 

z cmentarzy komunalnych w Pruszczu Gdańskim. 
Identyfikator dokumentu 1F9DA212-FC9D-4834-9926-70443283446F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2052944252 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 16.06.2023 08:07:14 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F9DA212-FC9D-4834-9926-70443283446F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 20


	Ustęp 21
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-06-16T08:36:55+0200




